

Protokół z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
z dnia 1 lipca 2022 roku

Godzina rozpoczęcia – 14:06

Przewodniczący Adam Wawryniuk otworzył obrady i powitał zebranych. (Goście: Małgorzata Radzikowska-Baczyńska, Mirosław Tymoszuk – sołtys wsi Stare Mierzvice.)

Przewodniczący Adam Wawryniuk przedstawił problem dotyczący wywozu nieczystości płynnych w miejscowości Stare Mierzvice. Stwierdził, że otrzymał bardzo dużo telefonów w tej sprawie. Według informacji Pana Adama nieczystości zostały wywiezione, został wpisany adres Państwa Baczyńskich, Gmina opłaciła rachunek.

Pani Małgorzata Radzikowska-Baczyńska poprosiła o drugiego protokolanta żeby nie było później nieścisłości jeżeli sprawa będzie w sądzie.

Przewodniczący Adam Wawryniuk stwierdził, że na ten moment jest to niemożliwe i poprosił żeby Pani Małgorzata Radzikowska-Baczyńska wystosowała pismo w tej sprawie. Odniósł się do prośby i stwierdził, że protokolant zastępuje pracownika odpowiedzialnego za protokolowanie posiedzeń. Pan Przewodniczący chciałby zadać pytanie do Pana Wójta Gminy Sarnaki – Grzegorza Arasymowicza i wyjaśnić wszelkie rozbieżności. Odniósł się raz jeszcze do prośby Pani Małgorzaty, o to aby na posiedzeniu był drugi protokolant i stwierdził, że gdyby taka prośba została wystosowana wcześniej, można byłoby to zorganizować.

Pani Małgorzata Radzikowska-Baczyńska stwierdziła, że nie została powiadomiona o tym, że posiedzenie komisji w powyższej sprawie będzie miało miejsce.

Przewodniczący Adam Wawryniuk stwierdził, że wokół tej sprawy jest bardzo dużo plotek, donosów. Wspomniał, że widział faktury wystawione przez Pana Pszczołę, ma dostęp do informacji z racji bycia przewodniczącym komisji.

Głos zabrał Pan Mirosław Tymoszuk stwierdzając, że Pan Pszczoła nie wybierał „szamba” w ostatnim czasie, ani w przeciągu trzech lat ze zbiornika przy świetlicy w Starych Mierzwicach.

Nie był również 3 lata temu wystawiany żaden rachunek. W dniu 01.05.2022 r. 3, 4 godziny przed rozpoczęciem imprezy było wybierane szambo i Daniel Wawryniuk o tym wiedział. Urząd Gminy zawsze powiadamiał, czy jest pełny zbiornik z nieczystościami czy nie. Stwierdził, że nie może być to na takiej zasadzie, że Pani Małgorzata dzwoni i zleca osobiście wywóz, musi to się odbyć za zgodą Urzędu. Pan Tymoszek stwierdził, że opiekuje się świetlicą i „tych spraw pilnuje”. 14 marca było wybierane szambo przez Pana Daniela Wawryniuka, 10 tys. litrów, a Pan Mirosław był tego świadkiem. Stwierdził, że nie było żadnej imprezy i otrzymał znów informację o tym, że trzeba wybrać szambo na koszt świetlicy. Nic o tym nie wiedział, raz było wybierane szambo pełne, a drugi raz – 30 kwietnia, to co się zapełniło. Któryś z mieszkańców powiadomił sołtysa, że szambo wybierają z terenu świetlicy. Zrobił to Pan Pszczoła ale wystawił fakturę na świetlicę wiejską w Starych Mierzwicach. Nieczystości zostały wybrane na koszt radnego.

Pani Małgorzata Radzikowska-Baczyńska powiedziała, że stowarzyszenie miało imprezy co potwierdzą świadkowie. Stowarzyszenie zorganizowało imprezę ostatekową w dniu 26.02.2022 r. w formie balu karnawałowego. Już wtedy na imprezie wybijało szambo. Później świetlica została przygotowana dla uchodźców z Ukrainy, nikt nie został zakwaterowany do świetlicy, więc nie było wybierane szambo. Została zorganizowana impreza 01.05.2022 r. na którą byli zaproszeni goście, około 98 osób. W dniu 30.04.2022 r. Pani Małgorzata zadzwoniła do Pana sołtysa z prośbą o interwencję w związku z „wybiciem” nieczystości z szamba. Pan Tymoszek nie mógł pomóc, więc o wybranie nieczystości został poproszony Pan Pszczoła z Borsuk i została wystawiona faktura.

Pan sołtys stwierdził, że tego dnia nikt nie wybierał w nocy szamba.

Pani Małgorzata Radzikowska-Baczyńska stwierdziła, że nie było w nocy wybierane szambo ale w dniu 30.04.2022 r. Nakreśliła sytuację, w której było wybierane szambo z dwóch miejsc, również z posesji Pani Elżbiety Radzikowskiej w połowie marca i pod koniec marca. Tam tylko napełnia się zbiornik do połowy i trzeba wybierać.

Odniosła się też do oskarżeń, stwierdzając, że od wielu lat jest księgową i prowadzi dokumentację rachunkową skrupulatnie. Przedstawiła dwa rachunki na wywóz szamba u Pani

Elżbiety Radzikowskiej. Pani Małgorzata oświadczyła, że zapłaciła 250 złotych za wywóz szamba.

Pan Mirosław Tymoszek stwierdził, że było wybierane szambo ale nie przez Pana Pszczołę.

Pani Małgorzata Radzikowska-Baczyńska oświadczyła, że poinformowała o konieczności wybrania szamba również Pana Wójta. Stwierdziła, że w takim razie trzeba powoływać kolejne komisje, przesłuchiwać świadków.

Na posiedzenie komisji przyszedł Pan Wójt Gminy Sarnaki – Grzegorz Arasymowicz.

Przewodniczący Adam Wawryniuk w związku z pytaniami mieszkańców o wywóz nieczystości z terenu świetlicy w Starych Mierzwicach poprosił Pana Wójta o odpowiedź na pytania.

Przewodniczący Adam Wawryniuk poprosił żeby Pan Wójt odpowiedział w terminie tygodnia na dwa pytania:

1. Kto zlecił wybranie szamba na początku kwietnia oraz na początku maja z terenu świetlicy wiejskiej w Starych Mierzwicach?
2. Czy usługa została wykonana we wskazanych terminach?

Przewodniczący Adam Wawryniuk chciałby aby Pan Wójt przygotował odpowiedź i żeby przygotowaną odpowiedź przedstawić na następnej sesji Rady Gminy w Sarnakach.

Pani Małgorzata Radzikowska-Baczyńska zapytała, czy jeżeli sołtys jest osobą publicznego zaufania, to czy pan radny również nie jest osobą publicznego zaufania? Czy nie mógł Pan Tymoszek zadzwonić do urzędu i powiadomić o konieczności wywozu szamba?

Pan Mirosław Tymoszek oświadczył, że chciałby znać odpowiedź czy szambo zostało wybrane u Pani Elżbiety Radzikowskiej i został wystawiony rachunek na świetlicę wiejską w Starych Mierzwicach, czy faktycznie w tym miejscu dokonano opróżnienia nieczystości.

Pan Wójt stwierdził, że zgodnie z § 33. Statutu Gminy Sarnaki – Uchwała Nr LIV/267/2018 Rady Gminy w Sarnakach z dnia 26 września 2018r., o posiedzeniu komisji przewodniczący komisji zawiadamia najpóźniej na 7 dni przed terminem posiedzenia. Zawiadomienie zawiera proponowany porządek obrad. W uzasadnionych przypadkach przewodniczący komisji może odstąpić od terminu 7 dni. W dni sesyjne posiedzenia komisji mogą odbywać się tylko za zgodą Przewodniczącego Rady Gminy.

Pan Wójt uważa, że wójta i urzędników nie traktuje się poważnie.

Pani Małgorzata Radzikowska-Baczyńska uznała poprzednie pytanie pana sołtysa jako oskarżenie o oszustwo. Stwierdziła, że według niej największym problemem nie był wywóz nieczystości, tylko, że nie wykonał tego syn Pana Sołtysa. Oświadczyła, że na wywóz tych nieczystości są świadkowie.

Pan Sołtys jeszcze raz podkreślił, że Pan Pszczoła nie wybierał szamba z terenu świetlicy od trzech lat.

Pan Wójt Gminy Sarnaki – Grzegorz Arasymowicz zapytał, czy w takim wypadku szambo zostało nie wybrane, a faktura wystawiona?

Zgodnie Pan Sołtys i Pani Małgorzata stwierdzili, że było na koniec kwietnia wybrane szambo do końca.

Pan Wójt Gminy Sarnaki – Grzegorz Arasymowicz powiedział, że na urząd została wystawiona fakturę i została opłacona.

Pani Małgorzata Radzikowska-Baczyńska stwierdziła, że jak organizowali imprezę pod koniec lutego to szambo było pełne.

Przewodniczący Adam Wawryniuk stwierdził, że nie musi zgodnie z regulaminem czekać 7 dni na zorganizowanie komisji i w uzasadnionych przypadkach, o każdej godzinie może zorganizować posiedzenie komisji rewizyjnej.

Pani Małgorzata Radzikowska-Baczyńska powiedziała, że nie trzeba specjalnie zwoływać spotkań i się kłócić oraz że można był ten problem inaczej wyjaśnić.

Głos zabrał Pan Mirosław Tymoszek stwierdzając, że Pan Pszczoła nie wybierał w tych terminach szamba.

Przewodniczący Adam Wawryniuk poprosił aby Pan Wójt przygotował na następne posiedzenie sesji wykaz umorzonych zobowiązań podatkowych od początku roku do dnia dzisiejszego oraz wykaz zadłużenia związanego z opłatą za wodę. Stwierdził, że na posiedzeniu komisji zebrani nie będą się kłócić oraz osądzać czy szambo zostało wywiezione.

Komisję przedłużono do dnia 8 lipca 2022 roku

Godzina zakończenia – 14:30

Komitet Szamb

Adam Wawryniuk

LISTA OBECNOŚCI

Komisja rewizyjna - posiedzenie z dnia 1 lipca 2022 roku

Aliponata Radołkołowicz - Marcelego 117 K01
Mrościon Tyward - Setys St. Alena

Radca

Adam Waszyński
Oskar Tomasz -
Mieczysław Gontoszewski.